
ZARZĄDZENIE NR 0050.136.2020
BURMISTRZA KARPACZA

z dnia 22 października 2020 r.

w sprawie przygotowania i zapewnienia działania gminnego systemu wczesnego ostrzegania
o zagrożeniach i gminnego systemu wykrywania i alarmowania

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku  obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1541, z późn. zm.) i art. 19 ustawy z dnia 26 kwietnia 
2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 1856 oraz § 3 pkt 6 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej 
Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 850) w związku 
z § 10 Zarządzenia nr 258 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 16 września 2020 r. w sprawie 
przygotowania i zapewnienia działania wojewódzkiego systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach 
oraz wojewódzkiego systemu wykrywania i alarmowania, zarządza się co następuje:

§ 1. 1. Na obszarze Gminy Karpacz tworzy się zintegrowany system wykrywania i alarmowania oraz 
wczesnego ostrzegania, zwany dalej Systemem Ostrzegania i Alarmowania (SOA), który obejmuje 
swoim obszarem realizację zadań czasu pokoju (czasu "P") w ramach Systemu Wczesnego Ostrzegania 
zwanego SWO, a po ogłoszeniu wyższych stanów gotowości (czasu „W") realizację dodatkowych zadań 
w ramach Systemu Wykrywania i Alarmowania zwanego SWiA. 

2. SOA w sposób płynny realizował będzie przejście z czasu pokoju do kolejnych faz wyższych 
stanów gotowości czasu „W".

§ 2. SOA przeznaczony jest do wykrywania zagrożeń, zbierania i analizowania informacji oraz 
powiadamiania o skażeniach na obszarze Gminy.

§ 3. 1. Zadania SOA na terenie Gminy realizuje Burmistrz Karpacza, przy pomocy Referatu 
Informatyzacji, Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Gminnego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego oraz w miarę potrzeb pozostałych komórek Urzędu i jednostek organizacyjnych. 

2. Struktura SOA:
1) SWO – Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego oraz w miarę potrzeb pozostałe komórki Urzędu 

i jednostki organizacyjne;
2) SWiA – Referat Informatyzacji, Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego oraz w miarę potrzeb 

pozostałe komórki Urzędu i jednostki organizacyjne.
§ 4. 1. Szczegółowe zadania realizowane w ramach SOA: 

1) SWO:
a) kierowanie monitorowaniem zagrożeń,
b) wykrywanie i rozpoznawanie zagrożeń zgodnie z kompetencjami,
c) monitorowanie, analizowanie i prognozowanie zagrożeń zgodnie z kompetencjami,
d) zapewnienie przepływu informacji w zakresie występujących zagrożeń,
e) ostrzeganie i alarmowanie ludności o zagrożeniach oraz informowanie o zasadach zachowania się 

przed i w trakcie ich wystąpienia.
2) SWiA:

a) kierowanie monitorowaniem zagrożeń,
b) oznaczanie stref niebezpiecznych,
c) wykrywanie i rozpoznawanie zagrożeń zgodnie z kompetencjami,

Id: 86753888-CB4D-45FD-A76A-319B982BB5C7. Podpisany Strona 1



d) wstępna prognoza skutków zagrożeń,
e) przekazywanie danych o zagrożeniach,
f) przekazywanie komunikatów i sygnałów alarmowych,
g) określanie skutków zdarzeń oraz prognozowanie ich rozwoju,
h) informowanie ludności o zalecanych sposobach postępowania,
i) wymiana informacji,
k) koordynacja likwidacji skutków zagrożeń.
§ 5. 1 Zobowiązuje się wszystkich uczestników SOA do wzajemnej wymiany informacji uzyskanych 

w toku własnej działalności statutowej, mających bezpośredni lub pośredni związek z wystąpieniem 
zagrożeń ludności lub środowiska.

2. Włączenie jednostek organizacyjnych, instytucji do SOA nie zmienia ich służbowego 
podporządkowania i zakresu realizowanych zadań wynikających z przepisów szczególnych.

§ 6. Zasady funkcjonowania SOA:
1) wzajemna wymiana informacji uzyskanych w toku własnej działalności mających bezpośredni lub 

pośredni związek z występowaniem zagrożeń dla ludności, mienia i środowiska, ich prognozowaniem, 
wykrywaniem oraz alarmowaniem i ostrzeganiem ludności;

2) uruchomienie i rozwinięcie następują w czasie wystąpienia zagrożeń oraz w celu przeprowadzenia 
ćwiczeń i treningów;

3) uruchamiany w wyższych stanach gotowości obronnej państwa i po wprowadzeniu stanów 
nadzwyczajnych;

4) czas rozwinięcia i osiągnięcia gotowości do działania, jest to osiągnięcie w wyznaczonym czasie 
i miejscu pełnej gotowości do wykonywania określonego zadania;

5) Szef Obrony Cywilnej Gminy, w przypadku, gdy rozwinięcie nie jest realizowane na podstawie 
zarządzenia Szefa Obrony Cywilnej Powiatu, składa informację Szefowi Obrony Cywilnej 
Powiatu o fakcie rozwinięcia SOA na administrowanym terenie.
§ 7. Cel SOA:

1) ochrona ludności przed zagrożeniami zanieczyszczenia środowiska naturalnego toksycznymi 
środkami przemysłowymi, materiałami promieniotwórczymi lub zakaźnymi czynnikami 
biologicznymi, mogącymi powstać na skutek katastrofy naturalnej lub awarii technicznej, działań 
terrorystycznych, zagrożenia wojennego lub wojny;

2) ostrzeganie i alarmowanie oraz przekazywanie sygnałów do właściwych terytorialnie władz, służb 
i ludności na terenie gminy o zagrożeniu wymagającym podjęcia natychmiastowego działania;

3) prowadzenie działań mających na celu wykrycie źródła skażenia lub ogniska zakażenia, miejsc 
uwolnienia do środowiska materiałów powodujących skażenie lub stwierdzenie zmian stopnia tego 
skażenia, jak też rodzaju skażenia, czasu jego powstania oraz jego parametrów;

4) dokonywanie oceny rozwoju sytuacji będącej następstwem skażenia z jednoczesnym 
przewidywaniem i przedstawianiem możliwych skutków zanieczyszczenia środowiska naturalnego, 
w szczególności gruntu, wody, powietrza, żywności, roślin oraz powierzchni ciała ludzi lub zwierząt 
niebezpiecznymi substancjami i mieszaninami chemicznymi, materiałami promieniotwórczymi lub 
zakaźnymi czynnikami biologicznymi, a także określenie wynikających z tego skutków dla 
funkcjonowania sfery publicznej i obiektów szczególnie ważnych dla bezpieczeństwa i obronności 
państwa.
§ 8. Dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania obsadę SOA, należy reklamować od    

obowiązku czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny. 

Id: 86753888-CB4D-45FD-A76A-319B982BB5C7. Podpisany Strona 2



§ 9. Informacje uzyskane w ramach działania SOA dotyczące występowania zagrożeń wymagających 
podjęcia szczególnych działań, w tym ostrzegania i alarmowania ludności, niezwłocznie przekazuje się 
do właściwego Szefa Obrony Cywilnej oraz organom funkcjonującym na wyższym i (lub) niższym 
szczeblu. 

§ 10. 1 Przy wystąpieniu zdarzenia na obszarze administrowanego terenu, koordynację działań 
prowadzi Burmistrz Karpacza. Przy wystąpieniu zdarzenia wykraczającego poza obszar gminy, 
koordynację działań w ramach SOA przejmuje powiat.

2. Do ostrzegania i alarmowania ludności na terenie gminy uprawniony jest Szef Obrony Cywilnej 
Gminy.
1) o zagrożeniach niewymagających natychmiastowych działań ochronnych, informuje się ludność 

w komunikatach nadawanych przez środki masowego przekazu. Treść komunikatu ustala Szef Obrony 
Cywilnej Gminy;

2) o zagrożeniach wymagających natychmiastowych działań ochronnych, informuje się ludność za 
pośrednictwem sygnałów powszechnego ostrzegania i alarmowania. O sposobie informowania 
decyduje Szef Obrony Cywilnej Gminy.
§ 11. 1. Punktem koordynującym SOA w Gminie jest Referat Informatyzacji, Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego.
2. Wykorzystanie sygnałów alarmowych i komunikatów ostrzegawczych w ramach treningów 

i ćwiczeń systemów możliwe jest po ogłoszeniu tego faktu z 24-godzinnym wyprzedzeniem, w środkach 
masowego przekazu i w sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie. Ogłoszenie powinno zawierać 
informację o zakresie i zasięgu terytorialnym prowadzonego treningu i ćwiczenia.

§ 12. Szef Obrony Cywilnej Gminy sprawuje nadzór nad opracowaniem i aktualizacją niezbędnej 
dokumentacji dla SOA.

§ 13. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Informatyzacji, 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Burmistrz Karpacza

Radosław Jęcek

Id: 86753888-CB4D-45FD-A76A-319B982BB5C7. Podpisany Strona 3


		2020-10-21T22:00:00+0000
	Polska
	Radosław Jęcek; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




